
Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira

Governo Municipal ,'---:-�'.....
CNPJ nO 07.609.621/0001-16 /S3"O.:�.�>\

I... .'" \
/._'�'r:j Z III 'êf;.

;�, \j : ....y-'
:..:: - ---- -";:-'

-. ()

-:-';". _,'t//
� ..... - <;.-... �_", \'V' /"

". "'.-::.:-""_.......

COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO

AVISO

(EXTRATO DE CONTRATO)

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.01.14.1



D
FSC
--.
MiSTO

-._--

....."...

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N'076 I FORTALEZA, 07 DE ABRIL DE 2022

EstAdo do Curi. Prefeitura Municipal dr Lavras d. Mangabelra • Extraio do Contraio nfucnte à L1dtaçio na modalidade Tomada de Preços

DO 2021.01.14.1. Partes: o Município de Lavras da Mangabeira, através do(a) Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresalpessoa fisica

M Josendde Lima Melo EIRELI. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de uma passagem molhada no Sitio

Tabuleiro Comprido e ampliação de passagem molhada no Sitio lrapuâ, nos termos do Convênio n- 135/2021 celebrado com o Estado do Ceará, através da

Superintendência de Obras Públicas - SOP, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: RS 280.784,75 (duzentos e oitenta

mil setecentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). Prazo de Execução: 03 (três) meses. Vigência do Contrato: até 3111212022. Signatários:

Antônio Machado Furtado e Denilson Brasil de Melo.

. .

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Fortim. Pelo presente Aviso e em cumprimento a lei n. 10.520102, Decreto Federal 10.02412019 e 8.666/93

e suas alterações., a Pregoeira Oficial da Prefeitura de Fortim - CE. comunica aos interessados que realízará Pregão Eletrõnico D- 0104.0112022 - PE. para

a aquisição de máquinas e equipamentos agricolas para o Municipio de Fortim. Estado do Ceara, confonne Proposla/Convênio N" 03224312021, junto a

Secretaria de Agricultura e Pesca. Sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 07/04/2022, até o dia 24 de Abril de 2022 às 20hOO horas (110 . .-.

Brasllia), no site www.bbmnetlicitacoes.com.br.AberturadasPropostasnodia25 de Abril de 2022 às 08h30 horas (Horário de Brasllia) e a fas .a.DitM_0
de Lances no dia 25 de Abril de 2022 às 10hOO horas (Horário de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido no endereço da Prefei • :tpãI 'de" ii",�:I ''\
Fortim. a Vila da Paz, n. 40 - Centro - Fortim/CE - CEP 62.815-000, no horário de expediente ao público e no Portal de Licitações BBM ....,ici,tações 'J:.. \

públicas. site www.bbmnetlicitacoes.com.br.paravcrificaçãodeinformaçãoealteraçõessupervenicntes. Maria Vaneua Lourenço Me�r-fl-rott I �ZJ{;

... ... ... � ��Estado do Cear'. Prefeitura Municipal de Tralri .A"iso de Udtaçlo. O Municipio de Trairi, através da(o) Prefeitura Municipal de T4.�po( l'J1'!tdio___ �
da Comissão de Licitação, toma público que às 10:00 horas do dia 24 de maio de 2022, fará realizar licitação na modalidade Conco êlfcia Pú'blica N" O

2022.04.05.001- Tipo Técnica e Preço. Objeto: contratação de consultoria tributária especializada, com vistas à instauração de procediment flsÇal específico ú'
junto à grandes obras eólicas executadas no Município de Trairi-CE, visando a execução de estudos técnicos e apuração de débitos fis i�5ISSQN, •.0::'1'

proporcionando a cfetiva recuperaç;\o dos créditos eventualmente devidos ao municipio e ao incremento na arrecadação municipal, junto a . .', 4e\.:�;'\:

Planejamcnto e Finanças, de acordo com o que detennina a legislaçAo vigente. a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Munlei.p,�

Trairi. O procedimento licitatório obedccc:rá ao disposto na lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Avenida Miguel Pinto Fmeira.356-Planalto

Norte-TrairilCE, a partir da publieação deste Aviso, no horário de expediente. Trairi - CE. 06 de Abril de 2022. Wilsiane Soares de Olh'eíra Marques

• Presidente da Comissio de Licitação.

. .

Eltado do Cear'. Cimar. Municipal de Bela Cruz -Aviso de Licitação. Por intennédio da Presidente da CPL, toma público que realizará licitação na

modalidade Tomada de Preços tr 2022.01/.001 - TP, tipo: menor preço global. para contratação de serviços de assessoria c consultoria em comunicação

social, assessoria de impressa e marketing digital, gerenciamento de redes sociais institucionais da Câmara Municípal de Bela Cruz., além de criação da

identidade visual da mesma e criação de conteUdo semanal para alimentar as redes sociais desta casa. serviços fotográficos e de filmagem incluindo captação,

edição, produção e transporte para a realização de todos os serviços descritos, solicitados pela Câmara Municipal de Bela Cruz e serviços de transmissão ao

vivo das sessões da Câmara Municipal de Bela Cruz, pela platafonna indicada pela administração, com data de entrega de envelopes e abcrtura da sessão no

Dia 25/0412022. às 09:00b. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situado na Rua São Vicente. 615 - Chapadinha- Bela CruziCeará.

Bela Cruz (CE). 06 de abril de 202%. Camila C....ol de Maria - Presidente da CPL.

.........

Estado do Cear'. Prefellura Municipal de Pacatuba - Adendo Modificador do Edilal de Licitação. Modalidade Tomada de Preços N.02.00112021

TP. A Prefeitura de Pacatuha-CE. através da Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, de aeordo com as condições

estabelecidas no edital supracitado, observadas as disposições contidas na Lei Federal N° 8.666/93 E suas alterações posteriores. toma publico para

conhecimento e esclarecimento dos interessados. que houve uma modificação no edital, ou seja: Alteração nas condições previstas no edital convocatório.

com a inclusão do seguinte item: Inclusao: Qualificação Técnica - Pessoa Flsica; Item 5.7.2. Apresentar docwnento que comprove sua especialização

técnica em direito público. Ficando a nova data de Abertura do Certame, para o dia 25.04.2022, às 10:OOh. Tais modificações não irá afetar a fonnulação das

propostas. Malane de Souza Siln • Ordenadora de Dupt:sas do Gabinete do Prerelto•

••• ••• •••

Estado do Cear' - Prefeitura Municipal de Porteiras. Aviso de L1citaçio. Preglo Eldrõnlco N° 2022.04.06.1. O Pregoeiro Oficial do Município

de Porteiras/CE toma público que será realizado Certame Licitat6rio na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de veIculo tipo Van, O,O(zero)

Km, emplacado. destinado a 8ÇÕeS do Programa Pacto pela Aprendizagem no Municipio de Porteiras/CE, nos tennos do Convênio llD/2021-SEDUC/CE.

nos moldes, eonfonne espeçificaçôes constantes no Edital Convocat6rio. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 08 de abril de 2022 a partir das 11:00

horas. Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 26 de abril de 2022 às 08:30 horas. Início da sessão: Dia 26 de abril de 2022 às 09:00 - através do

Portal de Compras no Site www.1icitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.

porteiras.ce.gov.br. www.licitaeaoponeiras.com.brewww.tee.ce.gov.br.lnformaçõcspelotelefone (88) 3551-1254 (R-211), no horário de 08:00 às 12:00hrs.

Porteiras/CE. 06 de abril de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto. Pregoeiro Ofidal do l\Iunlcfplo.

••• ••• •••

Estado do Cear'. Prefeitura MUDlclpal de Porteiras. Aviso de Llcltaçio. Pregio Eletr6nlco N- 2022.04.06.2. O Pregoeiro Oficial do Municlpio de

Porteiras/CE toma público que será realizado Certame Licital6rio na modalidade Pregão Ele!rÔnico � Objeto: Aquisição de equipamentos odontol6gicos,

destinados a Unidades de Saúde do Município de Porteiras/CE. nos moldes do Tenno de Ajuste � 48/2021 da Secretaria de Saúde do Estado do Ceará,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 08 de abril de 2022 a partir das 11:00 horas.

Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 26 de abril de 2022 às 12:30 horas. Inicio da sessão: Dia 26 de abril de 2022 às 13:00 - através do Portal

de Compras no Site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.

porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.brewww.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3551-1254 (R.211), no horário de 08:00 às 12:00hrs.

Porteiras/CE. 06 de abril de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Ofidal do Muniefplo•

••• ••• •••

Estado do Cear'. Prefeitura MunlC'ipal de Horizonte. Aviso de Alteraçlo de Edital da Tomada de Preços N° 2012.03.03.2. A CPL do Municlpio

de Horizonte comunica aos interessados a Alteração do Edital da Tomada de Preços W 2022.03.03.2. cujo objeto é a construçlo de parque ecol6gico na

localidade Coqueiros, Distrito de Dourado, no Município de Horizonte.C:E, conronne projeto básico de engenharia. Em virtude da necessidade de alteração

de planitha orçamentária ao Projeto de Engenharia, conforme estabelecido no Art. 21 � 4° da Lei n° 8.666. a sessão pública de reeebimento e abertura

dos envelopes fiea remarcada para o dia 25 de Abril de 2022, às 09hOOmin. A integra do edital alterado e demais informações poderão ser obtidos na Av.

Presidente Castelo Branco, N° 51 00, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 3222.0583, e nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br/ www.horizonte.

ce.gov.br. Horizonte/CE, 06 de Abril de 2022. ROIUAndia Ribeiro da Sllu - Presidente da CrL

•••••••••

Estado do Cear' .Prefeitura Munh:fpal de Taui - Secretaria de lnrraestrutura. Conservação e Serviços Públicos. A Secretaria de Infraestrutura,

Conservação e Serviços Publicos torna público o Extrato do Contrato N" 22100021202J-SEINFRA, resultante da Concorrência Pública N°
22.l0.oo2l2021�SEINFRA, cujo objcto é Contratação de empresa(s) para execução de refonna e ampliação do Parque das Cidades no Município de Tauá.

CE, junto à Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. Fundamentação Legal: Lei 8.666193 e suas alterações posteriores. Valor Global
do Contrato: RS 4.743.285,92 (quatro milhões e setecentos e quarenta e três mil e duzentos e oiteDta e cinco reais e noventa e dois centavos). Dotação

Orçamentária: 1201.15.451.1011.1.024.000 -Implantação e Melhoria de Obras de Urbanização e Infra. Urbana e Turística; Fonte de Recursos: t.700.oooo.00

- Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Assinatura do Contrato: 06 de

abril de 2022. Vigência do Contrato: 300 (trezentos) dias. a partir da data de assinatura do contrato. Contratada: Edmil ConstruÇÕCI S.A. inscrita no CNPJ

n- 03.382.35610001-25, representado pelo Sr. Henrique Jorge Nogueira Pimentel. Tanit Cavalcante Mota - Ordenador de Despesas da Secrelarla de

Infraesfrutura, CODservaçio e Serviços Públicos.


